
（単位　円）

Ⅰ　　資産の部

１．　流動資産

現金預金 139,047,891 174,815,882 △ 35,767,991

前払金 4,800,000 2,350,000 2,450,000

未収入金 12,177,090 14,389,955 △ 2,212,865

前払費用 1,085,584 1,085,584 0

流 動 資 産 合 計 157,110,565 192,641,421 △ 35,530,856

２．　固定資産

（１）特定資産

口腔インプラント学に関する指針等発刊積立資産 7,200,000 3,600,000 3,600,000

各種専門資格認定等事業積立資産 20,000,000 26,000,000 △ 6,000,000

各種専門資格認定単位等管理事業積立資産 10,000,000 0 10,000,000

学会創立周年記念事業積立資産 7,500,000 14,400,000 △ 6,900,000

臨床データ集積事業積立資産 0 13,750,000 △ 13,750,000

口腔インプラント学に関する研究事業積立資産 2,000,000 2,000,000 0

一般課題研究助成金事業積立資産 1,000,000 1,000,000 0

特 定 資 産 合 計 47,700,000 60,750,000 △ 13,050,000

（２）その他固定資産

定期預金 190,000,000 135,000,000 55,000,000

建物附属設備 1,067,452 1,399,306 △ 331,854

工具器具備品 476,668 493,851 △ 17,183

ソフトウェア 12,667,417 14,400 12,653,017

差入保証金 5,639,400 5,639,400 0

そ の 他 固 定 資 産 合 計 209,850,937 142,546,957 67,303,980

　固 定 資 産 合 計 257,550,937 203,296,957 54,253,980

　資  産  合  計 414,661,502 395,938,378 18,723,124

Ⅱ　　負債の部

１．　流動負債

未払金 10,464,976 8,470,329 1,994,647

未払法人税等 70,000 70,000 0

未払消費税等 0 3,374,000 △ 3,374,000

前受金 1,523,626 2,392,574 △ 868,948

預り金 61,803 98,698 △ 36,895

賞与引当金 862,500 1,075,500 △ 213,000

流 動 負 債 合 計 12,982,905 15,481,101 △ 2,498,196

２．　固定負債

退職給付引当金 10,724,120 13,633,500 △ 2,909,380

固 定 負 債 合 計 10,724,120 13,633,500 △ 2,909,380

負  債  合  計 23,707,025 29,114,601 △ 5,407,576

Ⅲ　　正味財産の部

1． 一般正味財産 390,954,477 366,823,777 24,130,700

(うち基本財産への充当額) (0) (0) (0)

(うち特定資産への充当額) (47,700,000) (60,750,000) (△13,050,000)

正 味 財 産 合 計 390,954,477 366,823,777 24,130,700

負債及び正味財産合計 414,661,502 395,938,378 18,723,124

貸    借    対    照    表

令和4年 3月 31日 現在

科    　       目 当年度 前年度 増　減



（単位　円）

公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引等消去 合計

Ⅰ　　資産の部

１．　流動資産

現金預金 22,291,615 0 116,756,276 0 139,047,891

前払金 4,800,000 0 0 0 4,800,000

未収入金 10,522,090 495,000 1,160,000 0 12,177,090

前払費用 0 0 1,085,584 0 1,085,584

流 動 資 産 合 計 37,613,705 495,000 119,001,860 0 157,110,565

２．　固定資産

（１）特定資産

口腔インプラント学に関する指針等発刊積立資産 7,200,000 0 0 0 7,200,000

各種専門資格認定等事業積立資産 20,000,000 0 0 0 20,000,000

各種専門資格認定単位等管理事業積立資産 10,000,000 0 0 0 10,000,000

学会創立周年記念事業積立資産 7,500,000 0 0 0 7,500,000

口腔インプラント学に関する研究事業積立資産 2,000,000 0 0 0 2,000,000

一般課題研究助成金事業積立資産 1,000,000 0 0 0 1,000,000

特 定 資 産 合 計 47,700,000 0 0 0 47,700,000

（２）その他固定資産

定期預金 190,000,000 0 0 0 190,000,000

建物附属設備 0 0 1,067,452 0 1,067,452

工具器具備品 476,667 0 1 0 476,668

ソフトウェア 12,667,417 0 0 0 12,667,417

差入保証金 0 0 5,639,400 0 5,639,400

そ の 他 固 定 資 産 合 計 203,144,084 0 6,706,853 0 209,850,937

　固 定 資 産 合 計 250,844,084 0 6,706,853 0 257,550,937

　資  産  合  計 288,457,789 495,000 125,708,713 0 414,661,502

Ⅱ　　負債の部

１．　流動負債

未払金 8,286,541 132,000 2,046,435 0 10,464,976

未払法人税等 0 70,000 0 0 70,000

未払消費税等 0 0 0 0 0

前受金 1,013,626 0 510,000 0 1,523,626

預り金 0 0 61,803 0 61,803

賞与引当金 776,250 0 86,250 0 862,500

流 動 負 債 合 計 10,076,417 202,000 2,704,488 0 12,982,905

２．　固定負債

退職給付引当金 9,651,708 0 1,072,412 0 10,724,120

固 定 負 債 合 計 9,651,708 0 1,072,412 0 10,724,120

負  債  合  計 19,728,125 202,000 3,776,900 0 23,707,025

Ⅲ　　正味財産の部

1． 一般正味財産 268,729,664 293,000 121,931,813 0 390,954,477

(うち基本財産への充当額) (0) (0) (0) (0) (0)

(うち特定資産への充当額) (47,700,000) (0) (0) (0) (47,700,000)

正 味 財 産 合 計 268,729,664 293,000 121,931,813 0 390,954,477

負債及び正味財産合計 288,457,789 495,000 125,708,713 0 414,661,502

貸　借　対　照　表　内　訳　表

令和4年 3月 31日 現在

科  目
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